
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 

  

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12.14.001/2015– CONSELHO REGIONAL DE 

ADMINISTRAÇÃO DO CEARÁ - CRA-CE 

  

  

  

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO CONSELHO REGIONAL 

DE ADMINISTRAÇÃO – CRA-CE, SECCIONAL DE CRATEUS - CE. 

 
 

  

UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

  

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO CEARÁ - CRA-CE. 

 

  2015 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

O Presidente da Comissão de Licitação do Conselho Regional de 

Administração - CRA-CE, em cumprimento à ratificação procedida PELO 

Presidente do CRA-CE, faz publicar o extrato resumido do processo de 

Dispensa de Licitação Nº 12.14.001/2015-CONSELHO REGIONAL DE 

ADMINISTRAÇÃO – CRA-CE, a seguir:  

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO 

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO – CRA-CE, SECCIONAL DE 

CRATEUS - CE. 

FAVORECIDO: Renan Martins Rodrigues, advogado, OAB – CE 24878. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.01.04.03.004.003 - Locações de Bens 
Imóveis. 
LOCAL DO IMÓVEL: Rua Cel. Lúcio, nº 534, centro, Crateús-CE. 

VALOR MENSAL: aluguel R$ 700,00 (setecentos reais), perfazendo um valor 

total de R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais). 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 04.01.2016 – 04.01.2017. 

FUNDAMENTO LEGAL: inciso X, do artigo 24 da Lei nº 8.666/93.  

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo Presidente da Comissão de 

Licitação e ratificada pelo Presidente do CRA-CE envolvidos no presente 

processo. 

Fortaleza-CE, 16 de dezembro de 2015. FRANCISCO PEREIRA DE ALENCAR. 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

 

 


